4420-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2014 №1373

О Соглашении о взаимодействии и о сотрудничестве
Законодательного Собрания Пермского края
и Главного управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Пермскому краю

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать Соглашение о взаимодействии и сотрудничестве

Законодательного Собрания Пермского края и Главного управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю.

2. Поручить председателю Законодательного Собрания Пермского края

Сухих В.А. подписать Соглашение от имени Законодательного Собрания

Пермского края.

3. Назначить координатором от Законодательного Собрания Пермского

края по реализации Соглашения председателя комитета Законодательного

Собрания Пермского края по социальной политике Клепцина С.В.

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать

утратившим силу постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 17.04.2008 № 743 "О Соглашении между Законодательным Собранием

Пермского края и Главным управлением внутренних дел по Пермскому краю".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

4420-14

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 21.08.2014 № 1373

СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии и сотрудничестве Законодательного Собрания
Пермского края и ГУ МВД России по Пермскому краю

г.Пермь                                              "      "                   2014 года

Законодательное Собрание Пермского края (далее – Законодательное

Собрание) в лице его председателя Сухих Валерия Александровича, с одной

стороны, и Главное управление Министерства внутренних дел Российской

Федерации (далее – ГУ МВД России по Пермскому краю) в лице его начальника

Кошелева Виктора Васильевича, с другой стороны, совместно именуемые

"Стороны", исходя из взаимных интересов, в целях укрепления взаимодействия

по вопросам законотворчества, связанного с деятельностью органов внутренних

дел, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Осуществление в пределах полномочий Сторон совместных действий

по актуализации нормативной правовой базы в области обеспечения защиты

прав и свобод граждан, соблюдения законности и правопорядка по вопросам,

входящим в компетенцию Законодательного Собрания Пермского края.

2. Формы взаимодействия Сторон

2.1. Стороны вправе осуществлять взаимодействие в формах,

не противоречащих законодательству Российской Федерации.

2.2. Законодательное Собрание:

2.2.1. Информирует ГУ МВД России по Пермскому краю о планах

законотворческой деятельности по предмету Соглашения и направляет

в его адрес повестки заседаний комитетов и комиссий Законодательного

Собрания и соответствующие законопроекты.

2.2.2. Создает условия для участия представителей ГУ МВД России

по Пермскому краю в работе комитетов и комиссий Законодательного

Собрания при рассмотрении вопросов, связанных с предметом Соглашения.

2.2.3. Рассматривает подготовленные ГУ МВД России по Пермскому

краю предложения на законопроекты.

2.3. ГУ МВД России по Пермскому краю:

2.3.1. Принимает участие в работе комитетов и комиссий

Законодательного Собрания при рассмотрении вопросов, связанных

с предметом Соглашения, в соответствии с регламентом Законодательного

Собрания.

4420-14

2

2.3.2. Участвует в разработке и рассмотрении предложений

на законопроекты по вопросам, относящимся к предмету настоящего

Соглашения.

2.3.3. Обеспечивает участие депутатов Законодательного Собрания

в работе совещаний, коллегий ГУ МВД России по Пермскому краю

при рассмотрении вопросов, касающихся сферы взаимных интересов.

3. Прочие условия

3.1. Обращения Законодательного Собрания в ГУ МВД России

по Пермскому краю направляются за подписью его председателя

или заместителя председателя.

3.2. Обращения ГУ МВД России по Пермскому краю в Законодательное

Собрание направляются за подписью начальника ГУ МВД России

по Пермскому краю или его заместителя.

3.3. Руководители Сторон в рамках сотрудничества по конкретному

вопросу (законопроекту, законодательной инициативе) определяют

ответственных за сотрудничество по данному вопросу должностных лиц

(сотрудников), о чем уведомляют друг друга.

4. Действие Соглашения, порядок его изменения и расторжения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до момента, пока одна из Сторон не потребует

его расторжения.

Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой

из Сторон, при этом расторгающая Соглашение Сторона обязана уведомить

другую Сторону не менее чем за месяц до даты предполагаемого расторжения.

4.2.  Все вопросы, возникающие при реализации настоящего Соглашения,

разрешаются Сторонами путем переговоров и консультаций.

4.3. Любая из Сторон может предложить изменения в действующее

Соглашение. Изменения могут быть внесены только при согласии обеих

Сторон. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение оформляются

дополнительными соглашениями, которые становятся неотъемлемой

частью Соглашения.

Сторона, посчитавшая необходимым внести изменения в Соглашение,

готовит проект дополнительного соглашения, который в двух экземплярах

направляет другой Стороне для подписания. В срок не более 30 рабочих дней

с момента поступления проекта дополнительного соглашения Сторона,

получившая проект дополнительного соглашения от другой Стороны,

либо подписывает его, либо направляет другой Стороне со своими

возражениями.

4420-14

3

4.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязанности

по настоящему Соглашению третьим лицам.

4.5. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Председатель Законодательного
Собрания Пермского края

                                        В.А.Сухих

Начальник ГУ МВД России
по Пермскому краю

                                    В.В.Кошелев